
Hostašovice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Nový Jičín

Správní obvod: Nový Jičín GPS souřadnice: 49.534265N, 17.997299E

Nadmořská výška: 360 m n. m. První pís. zmínka: 1249 (775 let) Katastrální výměra: 927 ha

Počet obyvatel: 780 PSČ: 741 01

Adresa URL: www.hostasovice.cz

Historie obce Hostašovice
Vznik Hostašovic se datuje okolo roku 1249, kdy se podle pověsti ptáčník Hostaša, jako strážce tvrze Hradisko
patřící ke Starojickému hradu, usídlil u zdejšího Hrázkového potoka. Vzniká osada, později lesní ves,
které patřily ke Starojickému panství. V roce 1749 povyšují správci Starojického panství lesní ves v
samostatnou obec Hostašovice s právem pečeti mající ve znaku zkřížené hrabě a cep. Samostatná
obec žije svým životem až do roku 1978, kdy se stává součástí Nového Jičína. Samostatnou obcí se
Hostašovice opět stávají od roku 1991 a to umožňuje výraznější rozvoj obce. Plošná plynofikace,
rekonstrukce školy, plošná telefonizace, výstavba návsi, zřízení kabelové televize včetně místního TV
kanálu, rekonstrukce elektrického vedení a veřejného osvětlení a další výstavba zvyšují kvalitu života,
kterou chtějí obyvatelé dále rozvíjet v oblasti kultury. Její součástí je i návrat ke kořenům bytí,
které si připomněli oslavou 750. výročí osídlení a 250. výročí povýšení lesní vsi na obec. Tyto
oslavy se konaly ve dnech 27. června a 3. až 6. července 1999.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10120/hostasovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 11:10:55


